
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 35 DEL 25/02/2021 
PROT. N. 4898

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE DI 
PROTEZIONE  CIVILE  O.D.V.  "TORRE  D'OGLIO"  PER  SUPPORTO 
ATTIVITA' SERVIZI SOCIALI - EMERGENZA COVID 19

L’anno duemilaventuno addì venticinque del mese di Febbraio alle ore 18:00 nella sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che l'Associazione di Protezione civile O.D.V. Torre d'Oglio convenzionata con il  
Comune  ha  collaborato  con  l'ufficio  servizi  sociali  dall'inizio  della  pandemia  supportando 
l'attività  dell'ufficio  e  i  servizi  sul  territorio  anche  con  mansioni  diverse  rispetto  a  quanto 
dall'unità di crisi (C.O.C.); 

Considerato che le suddette mansioni che vengono svolte da marzo 2020 prevedono servizi di  
consegna spesa solidale a persone positive o in quarantena, consegna farmaci,  consegna 
sacchi  per  la  raccolta  differenziata  dei  rifiuti,  distributzione  buoni  alimentari,  mascherine 
chirurgiche e dispositivi di protezione ai medici di base; 

Perso atto inoltre che dal mese di settembre la Protezione civile è stata impegnata in supporto 
all'ATS  nell'assistenza  per  l'esecuzione  di  tamponi  nel  drive  trough,  istituito  presso  l'area 
camper di Grazie; 

Tenuto conto di  quanto sopra decritto  l'Associazione ha presentato in data 23/2/2021 una 
richiesta di  contributo straordinario,  prot.  4715/2021 al  fine di  poter  sostenere spese quali  
l'acquisto di nuove divise,  nuovi dpi,  sostituzione di  parti del camper utilizzato presso il punto  
prelievi di Grazie che si sono danneggiate; 

Ritenuto, vista la fondamentale importanza e efficienza del servizio di supporto al Comune e a 
ATS svolta dall'Associazione di Protezione Civile,  di riconoscere un contributo straordinario di 
€ 1800,00 che consenta di far fronte alle spese sopradescritte necessarie per la continuazione 
dell'attività da parte dei volontari; 

Tutto ciò premesso;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 24/02/2021 dal Responsabile del Settore 
sulla regolarità tecnica e i dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità 
contabile, del presente atto;
 
Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1.  di  accogliere  la  richiesta  presentata  dall'Associazione di  protezione Civile  Torre  d'Oglio 
allegata  al  persente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  concedendo  un  contributo 
straordinario  di  € 1800,00 a sostegno delle spese  per l'acquisto di  materiale descritto in 
premessa necessario per lo svolgimento dell'attività da parte dei volontari; 
2.  di  demandare  al  responsabile  dell'area  servizi  alla  persona  gli  atti  susseguenti 
provvedimento; 
3. di  dare atto che sul presente provvedimento sono stati  espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;
4.  data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Valentina Scipioni 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 27/02/2021 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 09/03/2021 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 27/02/2021 al 14/03/2021 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


